JORNADA PRESENCIAL

09:00

09:10

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

15:55

16:50

17:45

18:00

Presentacion Y Prebriefing

Emergencias obstétricas en la asistencia extrahospitalaria

Estacion Practica 1: Parto normal

Estacion Practica 2: Cuantificacion y tratamiento de la hemorragia posparto
Estacion Practica 3: Particularidades del SVAG

Descanso para almuerzo

Escenarios de Simulacién 1: Parto Normal

Escenarios de Simulacion 2: Hemorragia posparto

Escenarios de Simulacion 3: SVAG

Debriefing y evaluacion

Fin de la actividad

Junta Consejeria de Salud
de Andalucia | y Consumo



