PROGRAMA DE FORMACIÓN EN URGENCIAS Y EMERGENCIAS PARA PROFESIONALES SANITARIOS DEL SSPA

ATENCIÓN AL PARTO EXTRAHOSPITALARIO

JORNADA PRESENCIAL	
09:00	Presentación Y Prebriefing
09:10	Emergencias obstétricas en la asistencia extrahospitalaria
11:00	Estación Práctica 1: Parto normal
12:00	Estación Práctica 2: Cuantificación y tratamiento de la hemorragia posparto
13:00	Estación Práctica 3: Particularidades del SVAG
14:00	Descanso para almuerzo
15:00	Escenarios de Simulación 1: Parto Normal
15:55	Escenarios de Simulación 2: Hemorragia posparto
16:50	Escenarios de Simulación 3: SVAG
17:45	Debriefing y evaluación
18:00	Fin de la actividad